
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1126                                                                                  del   18-6-2021

O G G E T T O

Aggiornamento tecnologico comprensivo di noleggio con manutenzione full risk per di sei riuniti 
odontoiatrici destinati all’Ospedale San Bortolo e uno destinato al Poliambulatorio Specialistico di 
Sandrigo: affidamento.

Proponente: UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali
Anno Proposta: 2020
Numero Proposta: 1826

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2020/1826 1



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

che con nota prot.n. 97334/2020 del 15.10.2020 il Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Maxillo Facciale ha
richiesto la sostituzione dei riuniti odontoiatrici attualmente in uso nell’Ospedale San Bortolo e presso
il Poliambulatorio Specialistico di Sandrigo.

il  Direttore  dell’U.O.C.  Chirurgia  Maxillo  Facciale  relaziona  sullo  stato obsoleto delle  attrezzature
odontoiatriche “A Vicenza vi è la necessità di sostituire i due riuniti installati nel reparto degenze e
sostituire i riuniti degli ambulatori al piano terra che non sono più adeguati alle attuali  necessità
operative…La situazione di Sandrigo è molto più critica e complessa dal momento che sono circa 30
anni che non vengono eseguiti lavori di adeguamento strutturale ed impiantistico ….L’odontoiatria di
Sandrigo  è  sede  di  cura   per  pazienti  disabili  e  con  gravi  handicap  che  abbisognano  di  forte
specializzazione degli operatori, ma soprattutto di dotazioni strumentali  di nuova generazione, con
sistemi  di  disinfezione  in  continuo  e  tecnologie  operatorie  adeguate  e  rispondenti  alle  stringenti
normative”

Considerata  la  relazione  del  Direttore  di  U.O.C.  Chirurgia  Maxillo  Facciale  che  pone in  evidenza
l’obsolescenza  degli  attuali  riuniti  odontoiatrici  con  l’obiettivo  di mettere  in  sicurezza  operatori  e
pazienti con ambienti igienicamente e tecnologicamente idonei e rispondenti alle norme e agli standard
qualitativi attuali, aspetto che assume carattere di urgenza vista l’emergenza epidemiologia da Covid-
19.

A tal  fine si  è provveduto a richiedere alla  Ditta  Sted Servizi  e Tecnologi  Elettromedicali  S.r.l.  la
predisposizione di una proposta tecnico economica di aggiornamento tecnologico che includesse un
service odontoiatrico (noleggio con manutenzione full  risk) per di  sei  riuniti  odontoiatrici  modello
Sirona Intego Pro destinati all’Ospedale San Bortolo e uno riunito odontoiatrico modello Intego Pro
Turn destinato al Poliambulatorio Specialistico di Sandrigo.

La Ditta Sted Servizi e Tecnologi Elettromedicali S.r.l. ha presentato una proposta tecnico economica
per un importo complessivo di € 73.170,00 (Iva esclusa), per un periodo di 18 mesi, comprensiva di
manutenzione preventiva e correttiva full risk, sanificazione periodica con prodotti specifici certificati
e approvati dai vari produttori e bonifica annuale.

Esaminato quanto sopra illustrato, preso atto del parere favorevole del Direttore di U.O.C. Chirurgia
Maxillo  Facciale  e  considerato  che  si  è  provveduto  altresì  a  verificare  la  congruità  della  proposta
contrattuale, si propone di affidare alla Ditta Sted Servizi e Tecnologi Elettromedicali S.r.l. di Verona,
ai  sensi  dell’art.  1  del  Decreto  Legge  n.  76/2020,  c.d.  “decreto  semplificazioni”  l’aggiornamento
tecnologico comprensivo di noleggio con manutenzione full risk per di sei riuniti odontoiatrici modello
Sirona Intego Pro destinati all’Ospedale San Bortolo e uno riunito odontoiatrico modello Intego Pro
Turn destinato al Poliambulatorio Specialistico di Sandrigo, per un periodo di 18 mesi, per l’importo
complessivo di € 89.267,74 (Iva inclusa).

Rilevato, altresì, che l’importo complessivo di spesa, pari a € 89.267,74 (Iva inclusa)  trova adeguata
copertura  economica  nel  Bilancio  Economico  di  Previsione  dell’anno  2020  approvato  con
Deliberazione del Direttore Generale n. 2061/2019  al conto 5603000010/SIC Noleggio Attrezzature
Tecnico Sanitarie e che sarà, pro - quota, a carico degli esercizi dal 2021 al 2022.

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2020/1826 2



Ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs 50/2016 si propone di affidare l’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento all’ing. Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniale e di
Direttore dell’Esecuzione del Contratto all’ing. Francesco Bellato.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 1 del Decreto Legge n. 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni”, alla
Ditta Sted Servizi e Tecnologi Elettromedicali S.r.l. l’aggiornamento tecnologico comprensivo di
noleggio con manutenzione full  risk per di sei riuniti  odontoiatrici  modello Sirona Intego Pro
destinati all’Ospedale San Bortolo e uno riunito odontoiatrico modello Intego Pro Turn destinato
al  Poliambulatorio  Specialistico  di  Sandrigo,  per  un  periodo  di  18  mesi,  per  l’importo
complessivo di € 89.267,74 (Iva inclusa);

3) di dare atto che la spesa complessiva stimata di € 89.267,74 (Iva inclusa) trova adeguata copertura
economica nel Bilancio Economico di Previsione dell’anno 2020 approvato con Deliberazione del
Direttore  Generale  n.  2061/2019  al  conto  5603000010/SIC  Noleggio  Attrezzature  Tecnico
Sanitarie e che sarà, pro quota, a carico degli esercizi dal 2021 al 2022;

4) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing.  Filippo Paccanaro,  Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniale e quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing.
Francesco Bellato;

5) di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2020/1826 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-6-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-6-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2020/1826 4


		2021-06-18T11:40:32+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




